31. At in Britannia P. Ostorium pro praetore turbidae res exceperet, effusus in agrum sociorum hostibus eo violentius, quod novum ducem exercitu ignoto et coepta hieme iturum obviam non rebantur. ille gnarus primis eventibus metum aut fiduciam gigni, citas cohortes rapit, et caesis qui restiterant, disiectos consecutus, ne rursus conglobarentur infensaque et infida pax non duci, non militi requiem permitteret, detrahente arma suspectis cunctaque castris Avonam *inter* et Sabrinam fluvios cohibere parat. quod primi Icenii abnuere, valida gens nec proelii contusi, quia socie-

29, 10 componeret *ed. princ. at cf. 15, 25* | 12 *ligii et 30, 2* *ligius, em. Müllenhoff Z. f. d. Alt. 9, 253 (Lygii Oberlin)* | 30, 1 *iazigies* | 3 *digressus, em. Ernesti* | 5 *capessit, em. Ritter (capessit al.)* | 6 *daurio* | 10 *dominationis Heinsius: dominationes, cf. 6, 45, 20 et 3, 55* | 31, 2 *et fusis* | 3 *ghieme (iam hieme Sirker)* | 6 *restiterunt* | 8 *Avonam Mannert: antonam (Abonam Glück Jahrb. f. Philol. 1864, 690)* | 9 *inter add. Heinsius (usque Ritter, ad Av. ed. Bip.)*

tatem nostram volentes accesserant. hisque auctoribus circumiectae nationes locum pugnae delegere, saeptum agresti aggere et aditu angusto, ne pervius equiti foret. ea munimenta dux Romanus, quamquam sine robore legionum socialia copias ducebat, perrumpere adgreditur et distributis cohortibus turmas quoque peditum ad munia accingit. tunc dato signo perfringunt aggerem suisque claustris impeditis turbant. atque illi conscientia rebellionis et obsaepitis effugiis multa et clara facinora fecere, qua pugna filius legati M. Ostorius servati civis decus meruit.

32. Ceterum clade Icenorum compositi qui bellum inter et pacem dubitabant, et ductus in Ceangos exercitus. vastati agri, praedae passim actae, non ausis aciem hostibus, vel si ex occulto carpere agmen temptarent, punito dolo. iamque ventum haud procul mari, quod Hiberniam insulam aspectat, cum ortae apud Brigantas discordiae retraxere ducem, destinationis certum, ne nova moliretur nisi prioribus firmatis. et Brigantes quidem, paucis qui arma coeptabant interfectis, in reliquos data venia, resedere: Silurum gens non atrocitate, non clementia mutabatur, quin bellum exerceret castrisque legionum premenda foret. id quo promptius veniret, colonia Camulodunum valida veteranorum manu deducitur in agros captivos, subsidium adversus rebelles et inbuendis sociis ad officia legum.

33. Itum inde in Siluras, super propriam ferociam Carataci viribus confisos, quem multa ambigua, multa prospera extulerant, ut ceteros Britannorum imperatores praemineret. sed tum astu locorum fraude prior, vi militum inferior, transfert bellum in Ordovicas, additisque qui pacem nostram metuebant, novissimum casum experitur, sumpto ad proelium loco, ut aditus, abscessus, cuncta nobis inopportuna et suis in melius essent, hinc montibus arduis, et si qua clementer ac-